
 

短期入所（ショートステイ）をご利用の皆様へ 

 

七沢療育園  

  園長 栗原 まな 

（公印省略） 

 

 平素より当園のご利用および運営へのご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 

 連日マスコミの報道で新型コロナウィルスの感染拡大が報じられていますが、

感染経路が不明の例や明らかな症状がなく感染している方が多いことが分かって

きました。このような状況から、利用者の安全確保のために当園では短期入所を一

時停止しておりましたが、新型コロナウィスルの収束には時間がかかることが予

測されるため、短期入所を利用しないと在宅介護の継続に困難を来す方を対象に

サービスを一部再開します。  

 

 短期入所の再開に当たりましては、以下の点を踏まえながらの実施になります。  

 

 爆発的な感染拡大や感染リスクが高まる状況が発生した場合、および行政機関

からサービス提供の自粛などの指示が発せられた場合は受入れを停止します。 

 利用前に発熱などがみられた場合には利用を遠慮して頂く場合があります。 

 短期利用された方は、原則１４日間の個室隔離を行います。 

 利用可能な個室数に限りがあるため、同時期に受入れ可能な方は２名程度にな

ります。 

 当面、介護者に「介護に支障をきたす疾病がある場合」など、援護の必要性が

高いと判断される方を中心にサービスを提供します。 

 外部から園への出入りを少なくして感染リスクを減らすため、および受入れ可

能人数が限られているため、利用期間の調整を行う場合があります。 

 

 

 なお、利用の方には、２週間前からの体温などを記載していただく事前調査用紙

（スクリーニング用紙）を送付いたしますので、必ず記載して当日用紙を持参して

ください。持参がない場合には利用ができませんのでご注意ください。 

 

 重ねて皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

  令和２年３月２３日 


